Drucksache 2015-912

Betreff:



Beschlussvorlage

- öffentlich - Datum: 03.12.2015

Fachbereich/Eigenbetrieb		Netzwerk Untermain
Fachdienst		NWU
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Magistrat	08.12.2015	vorberatend
Haupt- und Finanzausschuss	15.12.2015	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung	17.12.2015	beschließend

Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Netzwerk Untermain GmbH

Beschlussvorschlag:

Der Gesellschafterversammlung wird empfohlen, den Jahresabschluss 2014 der Netzwerk Untermain GmbH gemäß Anlage festzustellen.

Drucksache 2015-912



Sachdarstellung:

Die Prüfung des Jahresabschlusses 2014 fand im August 2015 statt.

Die Prüfung durch die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Schüllermann und Partner AG hat zu keinen Einwendungen geführt.

Weitere Einzelheiten können dem als Anlage beigefügten Prüfbericht und der Stellungnahme der Betriebsleitung entnommen werden.

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2014 der Netzwerk Untermain GmbH kann wie folgt festgestellt werden:

1. Bilanz zum 01.01.2014 11.131.698,31 €

2. Bilanz zum 31.12.2014 14.484.047,46 €

3. Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.2014

In den Erträgen 1.292.352,51 €

In den Aufwendungen 1.003.558.74 €

Jahresgewinn 288.793,77 €

4. Der Jahresgewinn 2014 in Höhe von 288.793,77 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

5. Der Geschäftsleitung wird gemäß dem Bericht der Wirtschaftsprüfer Entlastung erteilt.

Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle Auswirkungen	Wählen Sie ein Element aus.
Filianzielle Auswirkungen	Wanien Sie ein Element aus.
Geschäftsjahr	Geschäftsjahr
Betriebszweig	Betriebszweig
Konto Erfolgsplan	Konto Erfolgsplan
Maßnahme Vermögensplan	Maßnahme Vermögensplan
Überschreitung Planansatz	Betrag Euro
Deckungsvorschlag	Einsparung bei Maßnahme
Mittel im Rahmen des Wirtschaftsplans	Wählen Sie ein Element aus.
Sonstige Hinweise:	

Drucksache 2015-912



Klicken Sie hier, um Text einzugeben.

Jühe Jost

Bürgermeister Betriebsleiter

Anlage(n):
(1) Prüfbericht